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DET GAR GODT
Der laves mellem år og dag man-
ge klubber, som ofte har et selska-
beligt formål, og som lige så ofte
går i sig selv igen. 200-klubben i
Frederi kssund er en undtagelse i
den henseende, og vi har besøgt
klubben på en træningsaften, og
fortæller på side 11 mere om den
driftige klub.

SPÆNDING OM RESULTATET
Med 1104 er Lizzi Carlsen indtil
skrivende stund den bedste i det
jubilæumsstævne, Mascot har af-
viklet i tre week-ends i August.
Om hun vinder kan ses på side
8.

Den behandlingsform man i DBF har anvendt ved flere lejligheder synes vi
ikke altid har haft lige stor succes. På side 2 skriver vi lidt om hvad vi
mener om dette, og - naturligvis - om, hvordan man efter vor opfattelse
burde behandle seriøst afgivne forslag.



VI MENER
PRØV EN ANDEN BEHANDLINGS-
FORM NAR VI'DTRÆKKENDE FOR·
SLAG SKAL KONF1RMERES.
Vi har længe gået og skumlet over
den behandlingsform man benytter
sig af i Dansk Bowling Forbund, når
noget skal gennemfØres

Og nu kan vi altså ikke dy os mere

Et andet sted i bladet kan man se,
at der er udsendt et forslag til en
Danmarksturnering, og vi tillader os
i den anledning at kommentere det-
te forslag fra DB F.

For nogle måneder siden modtog u-
nionerne på samme måde, som man
nu har modtaget danmarksturne-
ringsforslaget, et forslag om opret-
telse af et landsblad.

Hvad er da det der sker??

Nu skal vi på ingen måde foregribe
begivenhedernes gang med hensyn
til danmarksturneringsforslaget, men
så lad os i stedet fortælle, hvad der
skete med forslaget om landsblad.

Redaktionen af Bowling-Journalen
blev af forbundet opfordret til at
afgive et respondsum over, hvordan
vi mente, at landsblad kunne køres,
og hvad vi mente det ville koste. På
samme måde opfordrede man Bow-
lerens redaktion om et udspil.

Så vidt vi ved, kom der kun en re-
aktion fra Bowling-Journalen, og
det var i form af en redegØrelse o-
ver vor opfattelse, bilagt forskellige
formatprøver på bladet og prøver på
bI. a, papir- og trykkvalitet.

Vort brev blev derefter fotokopi-
eret, og sendt til unionsformændene
som for KØbenhavn og Sjællands
vedkommende syntes at det var da
meget i nteressant, og som derefter
arkiverede sagen.

I Jylland blev spørgsmålet derimod
taget op på repræsentantskabsmØ-
det, og til vores store forbavselse
var der ikke mindre end 6 af de 18
som afgav deres stemme, som gi k
ind for det, der stod i den fotoko-
pierede meddel se.

Forbavselsen var stor, fordi det vi
havde skrevet var beregnet for de
ledende kræfter i DBF, og ikke no-
get som helst andet. Vi var af den
opfattelse, at der efter forhandling-
er mellem os og DBF, og efter en
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opnået enighed, skulle have været
sendt et forslag ud, som både de
mennesker, som senere skulle arbej-
de med sagen, og de mennesker, som
senere sku Ile stå med bI. a, det Ø-
konomiske ansvar, kunne gå ind for.
Nu skete der det, at der blev disku-
teret på et grundlag, som vi kunne
gå ind for, men som der ikke fore"
ligger nogen bekræftelse på, at DBF
kunne acceptere.
Vi vil imidlertid gerne her under-
strege, at vi da er lige lykkelige selv-
om det. ikke blev til noget med det
landsblad. Men når vi nu afgav det
forslag, så var det naturligvis fordi
vi Ønskede at gå ind for dette, og at
arbejde for det. Det gjorde derfor
ondt at se, at DBF så grundigt spo-
lerede muligheden for realistiske og
fornuftige forhandlinger, ved at an-
vende den skitserede procedure.

Med mindre det da ligefrem var
meningen at "sylte" sagen,

Såvel forslaget om landsblad, som
forslaget om en Danmarksturnering
burde efter vor mening have fået en
anden behandling. Det mindste der
kunne gØres var da at forretnings-
udvalget kom med sin indstilling til
de enkelte spørgsmål. For landsbla-
dets vedkommende er det da højst
sandsynlig, at en forhandling mel-
lem forretni ngsudvelget og de men-
nesker som havde afgivet forslaget,
ville have haft den virkning, at man
havde fundet frem til noget, som
begge parter var i stand til at accept-
tere, og som havde forretningsudval-
gets positive indstilling.

Herefter kunne en redegØrelse have
været sendt ud til unionerne, med
anmodning om at reagere på sagen,
og grundlaget for, også i KØbenhavn
og på Sjælland at behandle sagen i
det rette forum, repræsentantskabs-
mødet, var til stede.

Vi synes, at DBF lader unionerne i
stikken ved at anvende den praksis,
blot at sende afgivne forslag ud til
debat. Unionerne ved ikke en gang,
om forslagene har DBF's velsignel-
se eller ej. Som følge heraf, må den
debat, som finder sted, være ikke
så lidt usikker, og resultatet kan alt-
så blive, at der slet ikke sker noget.

Og det er synd for ellers seriøst af-
givne forslag, hvad vi vil betegne bå-
de forslaget om landsblad og forsla-
get om Danmarksturnering som.

Bowl ing-Jou rnalen
Obligatorisk medlemsblad for
KØbenhavns- og Sjællands

Bowlingunion

ReDAKTION:
John Jørgensen, (ansv.l
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Artikler o.lgn. fremsendes inden
den 20. i hver måned. Medde-
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gang gives den lokale unions-
kasserer . Adresseforandringer til
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1.600 som udsendes gennem
postvæsenet ca. den 1. i hver
måned.
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COCA-COLA TURNERINGEN DØBT OM:
INDLEDENDE RUNDER TIL Å-
RETS WORLD CUP FINDER STED
I SEPTEMBER MÅNED.
Coca-Cola, som hidtil har været me-
re eller mindre økonomisk involdve-
ret i den årlige verdensomspænden-
de turnering, hidtil kaldet "inter-
national masters tournament" eller
i folkemunde slet og ret "Coca-Cola-
turneringen", har trukket sig tilbage
fra alle sine engagementer i denne
turnering.

Imidlertid har AMF, som også hid-
til har måttet bære en hel del af
byrderne - navnlig i økonomisk hen-
seende - besluttet at køre turne-
ringen videre, og fremover under
det betydeligt bedre klingende navn
WORLDCUP.

Danmark har som bekendt fået o-
verdraget arrangementet af de af-
sluttende runder (se herom side 11 )
men forinden de 40 landes bowlere
tørner sammen i RØdovre, skal der
spilles indledende runde også her i
landet.

De indledende runder spilles i fem
AM F-haller, og efter følgende ret-

ningslinier:

De indledende runder afvikles over
minimum 6 serier, og de skal være
færdigspillet senest den 20. septem-
ber 1970.
Halfinalerne spilles over 6 serier, og
de 16 bedste spillere fra de indle-
dende runder spiller i denne halfina-
le. Halfinalerne skal væreafviklet se-
nest den 27. september 1970.
Spilleren med det bedste resultat fra
halfinalerne går videre til landsfina-
len. Der deltager i denne 8 spillere,
og de sidste 3 - altså udover de fem
vindere af halfinalerne - findes på
følgende måde: De 2 bedste resul-
tater i København, efter at de 3
bedste spillere fra halfinalerne i Kø-
benhavn er udtaget, og det bedste
resultat efter at de 2 spillere fra hal-
finalerne i Jylland er udtaget, del-
tager i landsfinalen.
Landsfinalen finder sted i Globe-
Bowling, Globetrotter Hotel, Eng-
vej 171, København S. Og dagen:
LØRDAG DEN 3. OKTOBER KL.

18.00.
Vinderen af landsfinalen, som for-
modentlig vil blive spillet efter Pe-
tersens reducerede system, skaffer
sig adgangtil fire dejlige dagei Rød-
ovre, hvor verdensfinalensom nævnt
spilles.

Det er iøvrigt overladt hver enkelt
AM F-hal at udforme indbydelserne
til sit eget arrangement, idet det na-
turligvis fordres, at nævnte datoer
overholdes. Vi kan dog fortætle. at
de indledende runder i RØdovre er
fastlagt til lørdag/søndag den 19. og
20. september. Halfinalen spilles lør-
dag den 26. september kl. 19.
Selvom det naturligvis er morsom-
mere at spille verdensfinale f. eks. i
Tokyo el. Ign, end i RØdovre, ven-
ter der vinderen en strålende ople-
velse, og det er da også sådan, at
vinderen af den endelige finale - og
hvorfor ikke den danske deltager -
automatisk kvalificerer sig til næste
års verdensfinale, som spilles et ikke
nærmere fastlagt sted i østen.

GEORG JENSEN
.... vandt en dansk finale og kom
til Mexico.

JOHN HANSEN
.... vandt en dansk finale og kom
til Japan.

Derudover har
KJELD KJELDSEN
været i Frankrig og

FLEMMING BUCHARDT
i England.

Hvem skal til Rødovre????

T~LANDMANDSBANKEN
AFDELINGER I: GanIøse,Jægerspris,Oppe Sundby,Skibby,Stenlose,Vekso,GI.Olstykke og Olstykke
BANKB US I: Skuldelev,Sønderby ,Ferslev .Vejleby ,Venslev .Gerlev .Ky ndbyværket,J orlu ndc.Jvl-

linge,Gundsømagle og Slagslunde.
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Hvem er kat, og' hvem er
I Københavns Bow-
Union ??

mus
ling
Som antydet i dette blad - flere gange endda så det har kunnet hø-
res - har turneringsleder ordningen ikke alene sat grå hår i hovedet
på unionsledelsen i KBU, men også betydet, at flere af bestyrelses-
medlemmerne i øjeblikket går rundt med hvad man passende kun-
ne kalde: bristede illusioner.
Der er ingen grund til endnu en gang at gå i detaljer med, hvad der
er årsagen til hele denne misere, men det skal alligevel understreges,
at KBU ingenlunde har til sinds at opgive planerne.
Nu skal det retfærdigvis siges, at der er mange klubber, som har for-
stået alvoren bag forslagets virkeliggørelse, og om disse klubber er
kun at sige, at de repræsenterer alle dem, som ved, hvilke forpligtel-
ser man har som bowler.
Men tilbage bliver et alt for stort antal, som ikke har fundet det be-
timeligt at reagere på indbydelsen til at tilmelde turneringsledere,og
det der i første omgang nu skal ske er, at disse klubber gennem en
ny henvendelse, bør gøre sket skade god igen.
Den 22. september er - eller vil- de københavnske klubber indkaldt
til et møde om sagen i Brønshøj Sportshal, Sallingvej. Klubberne er
indkaldt med de, som er tilmeldt ordningen nu, og med de, som på
mødet vil få endnu en chance til at tilmelde sig. Der er - vist nok for
første gang - mødepligt for samtlige klubber i unionen.
Ordningen vil i hovedsagen blive lanceret således, at det er de enkel-
te klubber, som indestår for, at de som er tilmeldt, udfører det ar -
bejde, som skal udføres ved turneringskampene. På mødet vil uni-
onen redegøre for, hvordan ordningen skal køre. Spillereglerne vil
blive indprentet deltagerne, og herunder henregnes spillereglerne for
FIQ. Endvidere vil hver klub få tildelt nogle dage, hvor den pågæl-
dende er ansvarlig for, at det går som det skal, og tvangsudskrivning-
en vil i praksis finde sted på den måde, at de klubber, som endnu
ikke har tilmeldt ledere, selv får lov til at bestemme, hvem der i de
enkelte tilfælde skal stå med ansvaret.
Som næv.nt er det den 22. og der er mødepligt.

Ja, der er nu ved at blive taget hårdt fat i hele dette spørgsmål. Bow-
lerne bør vide, at det ikke er kattens jagt efter musen. KBU's ledelse
kan ikke mere står til rådighed ved samtlige turneringskampe, og det
er ikke meningen, og ikke rimeligt og ikke nødvendigt, at de pågæl-
dende bruger den ene week-end efter den anden på dette spørgsmål.
Andre sportsgrene har for længst indset, at det er nødvendigt at løfte
i flok i forbindelse med de mange turneringskampe som skal afvikles
og for eksempel kan det nævnes, at håndboldsporten for nogle år si-
den indførte en ordning, som ligner den, bowlingsporten iKBU er i
gang med. Også her var der begyndelsesvanskeligheder med at få de
godt 2.000 turneringskampe i den københavnske håndboldunion dæk-
ket ind med ledere, men nu kører ordningen fint. Københavns Bow-
ling Union har ikke i sinde at lempe ved nogen af de retningslinier,
som er gældende for turneringslederordningen, men man må forstå,
at spørgsmålet om, hvem der er kat og hvem der er mus i KBU nemt
kan besvares derhen, at det er et spørgsmål om at undgå overbelaste 1-
se af de ledere der er nu, og dem der kommer i al fremtid. Det kan
ikke gå som det hidtil har kunnet. Bowlingsporten er blevet for stor
til at en elite på 7 - 8 mand kan påtage sig opsynet med de godt 1000
kampe der er i KBU's turnering, ved siden af de mange andre opga-
ver der er. Der er altså ingen kat og inden mus - men kun et nødven-
digt arbejde som nogen altså skal gøre.



Her køn ølle bowle
og h~ggesig

BOWLINGHALLEN RØDOVRE CENTRUM
TlF. (01)4112 47

•
26 baner • Godrestaurant • Salg af bowlingudstyr

•
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ENDELIG:
Første konstruktive forslag til en danmarksturnering.
For første gang i bowlingens historie, er der offentliggjort et for-
slag til etablering af en danmarksturnering i bowling. Forslaget er
udsendt af DBF, men det er forbundets forhenværende spilleud-
valgsformand, Ib Sparre, som er den egentlige forslagsstiller.
I det udsendte materiale gøres der grundigt rede for både opbyg-
ningen af turneringen, for de økonomiske aspekter, og for grunde-
ne for, at forslaget har fået den udformning det nu en gang har. Vi
skal her gøre rede for selve turneringsopbygningen og starten af
denne, og - med forslagsstillerens tilladelse - på side 7 og 10 for et
par synspunkter om forslaget.

DEN ETAPEVISE START
Efter forslaget etableres danmarksturneringens l. division fra sæ-
sonstarten 1973-74. Første år bestående af de fire bedste klubber
fra 2. division vest og 2. division øst efter turneringen 1972-73.
2. division vest etableres fra sæsonstarten 1972 - 73. Første år be-
stående af de fire bedst placerede klubber fra henholdsvis Jyllands-
serien-Nord og Jyllandsserien-Syd efter turneringen 1971-72.
2. Division øst etableres fra sæsonstarten 1972-73. Første år be-
stående af de seks bedst placerede klubber fra Københavnsserien
og de to bedst placerede klubber fra Sjællandsserien efter turne-
ringen 1971 - 72.
Jyllandsserien nord og syd (2 rækker) etableres fra sæsonen 1971-
72. Serierne består af de otte bedst placerede klubber fra henholds-
vis AlborgjViborg kredsene og Århus/Herning kredsene efter turne-
ringen 1970-71.
Sjællandsserien etableres fra sæsonen 1971-72. Serien består af de
otte bedst placerede klubber under SBU efter turneringen 1970 -
71.
Københavnsserien etableres fra sæsonen 1971-72. Serien består af
de otte bedst placerede klubber under KBU efter turneringen 1970-
71.
Herunder ligger de forskellige serier, benævnt serie 2, og 3 og A, Al,
B1,B2m. m.
TURNERINGEN EFTER ETABLERINGEN

Alle turneringens divisioner, serier og rækker skal efter forslaget
omfatte 8 hold, som spiller en dobbeltturnering med hjemme- og
udekampe jævnt fordelt sæsonen igennem, i tiden fra 1.9. til 15.4.
Hvert hold får således 14 kampe i løbet af sæsonen, og alle turne-
ringsspillere over hele landet får mulighed for at spille det samme
antal serier.
Pointberegningen er den sædvanlige med 2points for vunden kamp
og Opoint for tabt kamp. I tilfælde af uafgjort foreslås det, at de
to hold deler med eet point til hver. To eller flere hold med samme
antal matchpoints placeres indbyrdes efter antallet af væltede keg-
ler.
Med den her skitserede opbygning af turneringen bliver der også
tale om årlige kvalifikationskampe om oprykning till. division,
2. div. øst og vest samt til Jyllandsserierne Nord og Syd. Disse
kampe afvikles som dobbeltmatcher med en hjemme- og en ude-
kamp.
Den autornatoske nedrykning overalt af det lavest placerede hold i
forbindelse med den oprykning som kvalifikationskampene medfø-
rer kan bevirke, at nogle turneringsrækker herefter ikke har det
krævede antal hold, 8. Er der et hold for meget i en række medfø-
rer det automatisk nedrykning af endnu eet hold, det næstlavest
placerede, og er der et hold for lidt i en række medfører det auto-
matisk oprykning af endnu eet hold, det som nr. 2 placerede, og
så fremdeles. Endvidere gælder efter forslaget den regel, at ingen
klub kan være repræsenteret af mere end eet hold i divisionerne,
mens der i hver af serierne og rækkerne kan være eet hold fra hver
klub,



DE ER NØDT TIL AT VINDE IND
pA GYNGEN, HVAD DE HAR MIS-
TET pA KARRUSELLEN.
Det er bestemt ikke uden charme,
at det nu for fØrste gang er muligt,
helt konkret at diskutere et forslag
om en danmarksturnering. I tidens
lØb har mange stillet forskellige og
som regel mundtlige forslag om,
hvordan man kunne lese det pro-
blem, danmarksturneringen er og
vel et stykke tid endnu vil være.

Der er vel næppe nogen grund til
at understrege alle de mange for-
dele en dansk bowlingturnering vil
have såvel internt som eksternt, for
spørgsmålet er vel efterhånden hav-
net derhenne, at det meget vel kan
blive af afgørende vigtighed for vor
sport, at der snarest etableres en
turnering for alle landets bowlere,
og med mening og sammenhæng
"ned" i alle rækker.

Og set i lyset af dette må man ind-
ledningsvis sige, at det forslag vi nu
er blevet præsenteret for, må be-
tegnes som genialt for så vidt an-
går hele turneringsstrukturen - især
i forbindelse med opbygningen af
det, der til slut skal blive den egent-
lige 1. og 2. division, og det der
derudover skal udqere turnerings-
komplekset.

Vi er nemlig enige med forslagsstil-
lerne i, at betingelsen for, overho-
vedet at kunne gennemføre en dan-
marksturnering er, at der gennem-
føres en kontinuitet i turneringsop-
bygningen , omfattende samtlige ek-
sisterende unions- og kredsturne-
ringer. Eller sagt med andre ord: der
skal være direkte sannemhæng mel-
lem den nederste række i den givne

lokalturnering og bowlingens 1. divi-
sion.

Forudsætningen for dette, er, som
det anføres i de til forslaget stille-
de kommentarer, at alle rækker, se-
rier og divisioner består af lige man-
ge hold, der spiller lige mange kam-
pe i løbet af sæsonen, og at de
spiller samme disciplin.

Der vil imidlertid kunne rettes et
par indsigelser mod den argumenta-
tion man i de supplerende bemærk-
ninger i det udsendte forslag, gør
sig. FØrst og fremmest - naturligvis -
i det faktum, at man gør realisatio-
nen af danmarksturneringen betin-
get af, at der spilles i disciplinen:
5-mands hold Am. Det hedder i
kommentaren:
Den sportslige værdi vil til stadig-
hed kunne diskuteres, men uden no-
gen særlig vægt, da vi endnu ikke
har haft lejlighed til erfare, hvordan
det fungerer, og hvordan danske
bowlingspillere synes om denne dis-
ciplin, når den først er blevet kendt
og indarbejdet. Kun nogle års preve
vil kunne danne basis for en saglig
vurdering af den sportslige værdi.

Videre hedder det:

Men da vi jo må erkende som et
faktum, at ved internationale kan'
kurrerteer som VM og EM, og nu
sidst vedtaget også ved det årligt til-
bagevendende NM, de fleste serier
spilles i amerikanske discipliner, vil
det i hvert tilfælde være givet, at
dansk bowling vil være bedre rustet
internationalt set end tidligere, så·
fremt vi i vor hjemlige turnering

vænner os til denne spillestil. Som
forholdene hidtil har været, er det
kun et ganske lille udsnit af de
danske bowlingspillere, der overho-
vedet har prøvet det amerikanske
spil i konkurrence. Den nye lands-
turnering I1r et spagt tilbud til spil-
lerne om at stifte bekendtskab med
spillet, således at flere end tidlige-
re kan tage stilling til spørgsmålet
og deltage i diskussionen for eller
imod indførelsen af AM.

Og endelig:

Mens næsten alle indlæg for eller
imod AM eller EU-spil vil have en
udpræget subjektiv karakter, og der-
for ikke være af større interesse, er
der et punkt, som i hØj grad taler
for indførelsen af denne disciplin,
5-mands hold, 3 serier, AM, og det
hensynet til økonomien, både spil-
lernes og unionernes og forbundets.

Nu skal man naturligvis være for-
sigtig med at vurdere hele sagen ud
fra den betragtning, at der eksiste-
rer et alternativ til det, der har få-
et en så frerntraiende plads i for-
slaget, nemlig at det skal være en be-
tingelse, at der spilles 5 mands hold.
Men alternativet er, at danmarks-
turneringen spilles efter europæisk
spillestil. Hvor mange mand der er
på det enkelte hold, forekommer
os umiddelbart at være af mindre
betydning i første omgang. Det fin-
der unionen nok ud af.

Og ingen kan med rimelighed bare
så meget som antyde, at der ikke
eksisterer en overordentlig værdi på
det sportslige område, når der spil-

(forts. side 10.)

SKOWGAARD BOWLINGDRESS
Bakkevej 12, 9440 Aabybro

(08) 241593

• SKJORTER
• BLUSER
• OVERTRÆKSJAKKER

Interesserede klubber kan GRATIS, - og uden
forbindende, få fremstillet en prøvemodel i
ønskede farver, med eller uden bogstaver på
ryggen, evt. efter eget udkast. Ved bestil-
ling erhverves prøvemodellen for halv pris.
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Lizzi Carlsen& Hellerup og Poul Erik Mad-
sen, Split i Alborg, vindere i BK Mascot's
jubilæumsstævne.

s/inderen i Dame A, Tove Madsen,
Split i Alborg. Hun er iøvrigt gift
med stævnets herrevinder. Poul E-
rik Madsen, så det var vel ulejlig-
heden værd for de to populære
Alborg-bowlere at rage til Frede-
rikssund.

8

Bowlingklubben Mascot, Frederiks-
sund hentede sig en - omend betin-
get - succes på sit jubilæumsstævne
over tre weekends i august.

Betinget fordi tilmeldelsen ikke stod
mål med det store forarbejde der var
lagt i stævnet, eller med stævnets u-
almindeligt veludførte afvikling eller
med de mange smukke præmier.
Men trods den lille skuffelse klub-
ben var ude for ved den beskedne
deltagelse, fik stævnet et glimrende
forreb hele tiden, og bowlerne fra
nær og fjern fandt sig godt tilpas i
den nyrestaurerede bowlinghal som
på det sidste er suppleret op med et
gedigent cafeteria med populære
priser og lynhurtig betjening.

Lizzi Carlsens 1104 holdt. Selv sag-
de hun bagefter, at der aldrig havde
været et præmie, som hellere vi Ile
have end den hun vandt, og da hun
slog sine 1104 allerede den 2. week-
end, har hun altså måttet gå i spæn-
ding så længe. Men præmien var da
også værd at vente på: en smu k fi-
gur udført i porcelæn, og til en vær-
di af .. kr. 500,00.
Da Lizzi Carlsen blev den endelige
vinder, og hun spillede i dame A,
blev Tove Madsen med sine 1074
vinder af Dame A. Martha M. Jen-
sen placerede sig på 3. pladsen med
1038 og derudover kom kun Lillian
Christiansen på 4. pladsen i dame A
over 1000.

Det må vist betegnes som en kæmpe-
overraskelse, at det blev Poul Erik
Madsen, Split i Alborg, som på et vi-
sit af kort varighed i Frederikssund
formåede at score 1184 og dermed
være vinder hos herrerne. Poul Erik
var i kamp på sidstedagen, og end ik-
ke nogle særdeles velspillende svens-
kere fra Stenbocken i Hiilsingborg
kunne slå den godt spi Ilende ålborg-
genser, som spillede i Herre B.

Til gengæld besatte Hans Nilsson
Stenbocken 1. pladsen i herre A,
og Stig Andersson fra samme klub
1. pladsen i Herre B, så der blev ik-
ke så mange placeringer tilbage til
spillerne fra bowlingunionerne Øst
for Storebælt.

Dog holdt John Mortensen, Egen
med en 1. plads i herre c og Per
Herrestrup, Stri ke med en 1. plads
i herre D de sjællandske farver hejt
i hævdt.

Resultatet af stævnet

Der deltog også ungdomsspillere i
stævnet. Det er her værd at lægge
mærke til, at Jan Donde, Hook, for-



uden sin 1. plads i hernævnte stævne
formåede at placere sig .på samme
plads i åbni ngsstævnet i G lobetr ot-
ter samme dag. Flot af Jan Donde.
Birgitte Lund tog sig af junior pige-
rækken, Carsten Andersen af yng-
linge drenqe og Conni Rasmussen
kunne ikke undgå at vinde ynglinge
piger, ved som eneste deltager i ræk-
ken at slå 635.

Stævnet og initiativet til dette blev
af alle betegnet som meget fint. I-
midlertid har det faktum, at det jo
er først på sæsonen, afholdt mange
fra at tilmelde sig. Man må da blot
håbe, at det ikke afholder klubberne
fra at påtage sig lignende arrange-
menter en anden gang.
ST ÆVNEVINDERNE:

Lizzi Carlsen. Hellerup
Poul Erik Madsen,Split
DAME A
1.Tove Madsen.Split
2.Martha M.Jensen,Br.Sport
3.Lillian Christiansen,SAS
4.Grethe Rasmussen,LR64
5.lnge Thomsen,LR64
6.Kathe Laugesen.Hellerup
7. Vibeke Jarlstrøm,Sisu
8.Aliee Bjarnø,Strike
9.EIse Wendorf'.Jumbo
ro.æaei Larsen,Maseot

DAME B
loKaren Jensen,Maseot 993
2.Marie Hemmingsen,Jumbo 975
3.lnge Holm,Sisu 967
4. Ulla Buseh,LR64 966

5.0unhild .Ienscn , Hook
6.Ena Pag{·I.Hellerup

DA~IE C
I.Hanne Sehlytter.LR64
2.lngrid Lund.SAS
3.lnger Jensen, Ris"
4.Jcanic Christiansen,VBK
5.Bodil i\lathiescn, Vika
6.Hertha Larsen.Masco t

1104
1184

HERRE A
1. Hans NiJsson,BSK
2. Jørgen Møller,B64
3. Yngve Moberg, N6 Malmo
4. In Svendsen,Sisu
5.Mogcns Hansen,Sisu
6.John .Iergcnscn.Hugin
7.Erland Ottoson,N6 Malm,;
8.Henning G. Pcderscn.VBK
9.Ib Larsen.Mascot

10.Philip Horaerup.Bk S
l l. Lars Kjølhede,B64
l2.Helge Ha nserr.T'e l-Star
l3.01e Hansen,Hellerup
14.Georg Jensen,Sisu
15.Borne Servell,BKS
lG.Bengt Ottelid,N6 Ma lm o
17. Torben Wvrtz.Stjernen 67
18.Carlo Hansen,FBK70
19.Reinhardt Pagel,BKB36
20.Leif Rasmussen,LR64

llEIUt!-: C
1..John \lortf'us('n,EgI'n
2,Vinn :'>ielsen.BBK
:l.S'·'·IHI Thomsen.LlUi4
4.lljamlar Ch rts t cnxcn.Xovo
:>.Ank"r Vingard.L!t!i·'
!i.~:rik :'>il'lsen.LIUi·'
7.Borg(' Christians('n,S:\S
8.S\'(·nd St randuar d.Yik uu;
H.Ralf [)on(k.llook

10.T()mm~· Ch r ixt cnscn.L'I'H}

10xl
10:17
1001
1000
9";"7
~t;,fi
!J·t!J·
!12K
!HH~
!l0:1

111·1
1112
IOK·1
10" I
102:1
1020
!'X7
!JX~
!Jfl~
!II·I

fifil
I; IIi

!iO!;' •
,,00

1074
1038
1028
984
969
962
961
959
953
950

HERRE B
1.Stig Andersson,BKS
2.Helge Nevers,Tel-Star
3.HermannCarlsen,Hellerup
4.Elis Christensen,Sisu
5.Søren Jensen,Sisu
6.Svend Petersen,LR64
7.Werner Nielsen,LR64
8.Svend Lund Rødovre
9.Bo Carlsen,SBK

10.Jan Holst,Maseot

1167
1155
1137
1127
1120
1119
1110
1107
1106
1106
1102
1095
1089
1081
1078
1076
1072
1070
1066
1064

HERRE D
1. Per H errestrup.S tri k c
2.Ebbe Bor~stri)nl.C()ldstoris
:!.Ste{'n Bj ar rio , Strik,'
4.S\'.i\. Richardt.Tl'l-Star
a.Kurt Oberb oxsrl.Ylusr-o t
6.Arne Rasm u ssen.Co ldxt or ix
7 .Bruno St ok ho lm.Tw-Iive
8.Wl'rner S"hmidt.Tl'I-Star
9.01e Ab ruharnsvn.Tw-fivv

1O.Poul Andcrsen.Svbo

Virkeligt topresultat af Henning G. Peder-
sen i stævne i Globe Bowling.

Globe Bowling har afviklet stævne i
week-enden 22. - 23. august.
Stævnet havde samlet 109 deltagere
fordelt i alle rækker, og det lykke-
des de relativt nye folk i ledelsen i
hallen at lave et godt stævne, som
var begunstiget af et resultat helt i
topklasse.

Og det var såmænd Henning G. Pe-
dersen, VBK, som igen viste storfor-
men, og med 1269 klart vandt herre
A rækken. Men Georg Jensen og
Helge A. Larsen var med deres re-
sultater også i særklasse, og alminde-
ligvis er det kendetegnende for hele
stævnet, at resultaterne var ualmin-
deligt fine.

Navnlig hos herrerne, selvom Joan
Højer Andersen med 1088 oqså viste
sig fra sin gode side.

Vi kan lige nå resultaterne:

HERRE A
l.Henning G .Pedersen, VB K
2.Georg Jensen,Sisu
3.Helge A.Larsen,Sisu

HERRE B
l.Tomrny Andersen.Center
2.Ejnar Wendorf.Viking
3.Leif Hansen,Viking

HERRE C
Pcr V. Andersen,VBK
2.Poul Christensen,BK65
3.Børge Christianscn,SAS

HERRE D
Mogens Me ld ga r d i Hc r lcv

2.Lars Kruse,VBI 68

DAME A
l.Joan Hojcr Andl'rsl'n,CKC
2.115(' Krrstcnscn.Saturn
3.Solveig Petl'rsl'n,BK65

YNGLI:-IGE PIGER
l.Conni Rasm uxscn.Llt ti-I

YNGLINGE DIU:NGE
I.Carsten And,·rSt·n.LIUi-l
2.P{'r Carlst'n.SBK
.'l.Finn T. Chris!l'nsl'n,SBK
4.Georg Andersen,Hook

1177
1137
1087
1049
1044
1043
1042
1041
1034
1029

JUNIOR PIGER
l.Birgitte Lund.Sisu
Z.Lis \\"'ndorf,Sisu
3. Vinni Pagel.Stsu

JUNIOR DRE:'>GE
I.Jan Dorrdu.Hook
2.B{'nnv La rsen.Maxco t
3.Ole P;'t,'rsl'n.LR64
4.CJaus Hein,LR64

Samlet deltagerantal' 168

DAi\IE B
1.Lillian Jensen.Partuer ~)90
2.i\laria Hem mi ngscn •.Iurn b o ~.:i2
DAi\IE C

1269 1.Ingrid Lund.SAS 1O!:,
1199 2.Vita Clausl'n.B64 H96
1191 3.Helle Christcnscn.Barn-Barn H~)r)

.JUNIOR

1133 I.Ralf Dond c.Hook 7;,6
1119 YNGLINGE
1117 I.Henning Petersen,SUK 7M:!

Bedste pige:
1029 An ct te Klrn g. Hook !i!H
1026
1004 I forbindelse med stævnet afholdte

hallen lodtrækning til fordel for ung-
dornsktubben.i'Ir ott erne". og man

9H7 har bedt os meddele folgende vinder-
!lIll numre: ROd: 37 og 86, Gul; 65 og

44 og Blå: 68 og 57.
Uafhentede gevinster kan afhentes i

10!!1l hallen.
1067
104"
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(forts. fra side 7)

les europæisk, hvorfor så i det hele
taget gå ud i diskussionen, om den
sportslige værdi, hvis turneringen
vil blive afviklet som foreslået.

Risikerer man ikke allerede her at
skabe mistillid til turneringen blandt
de, som skal spille i den??

Endvidere hævder forslagsstilleren
at der ikke kan diskuteres med no-
gen særlig stor vægt, af de og de o-
vennævnte grunde.

Det må vi nok sige!

Os forekommer det da at være tem-
melig tungtvejende, at den turne-
ring, DBF i øjeblikket sammen med
unionerne arrangerer for 5-mands
hold, 3 serier AM, ikke i den for-
ventede udstrækning - trods temme-
lig god reklame både her i dette
blad og ved div. møder rundt om-
kring - har kunnet samle tilslut-
ning nok. Vi går vist ikke så meget
forkert i byen ved at mene, at kun
50 % af det antal hold, man kalku-
lerede med, i virkeligheden har til-
meldt sig. Og det synes vi da nok
kan få en og anden til at tænke på,
om disciplinen nu også har med-
lemmernes bevågenhed.

Vi synes ikke, at det er et argument,
at ved de og de forskell ige interna-
tionale begivenheder, VM, EM og
NM, er vore muligheder for at kla-
re os bedre større. Det har i virke-
ligheden ingen betydning for 90 %
af spillerne, at en elite på ca. 10 %
har bedre standard ved nævnte ar- .
rangementer. Endvidere må man da
ikke uden videre overse, at vi net-
op i de amerikanske discipliner og
ved de pågældende lejligheder, har
klaret os udmærket, sammenlignet
med vore placeringer ved de samme
lejligheder i europæiske discipliner.
Endvidere kan da så udmærket vo-
re landskampe i 5 - mands hold, AM
tages med i vurderingerne, og også
her har vi på udmærket vis kunnet
klare os i konkurrencen. Tænk ba-
re på Europacuppen og de enkel-

te landskampe, der er spillet på den
omhandlende måde.

Økonomien, og hensynet til denne
er tilsyneladende krumtappen i de
kommentarer, som fØlger med for-
slaget. Man taler om et hensyn både
til spillernes, til unionernes og til
forbundets slunkne kasser.

Det er ikke holdbart!

Vi vil medgå, at den enkelte kamp
for den enkelte spiller, når den som
anført i forslaget, kun skal spilles o-
ver tre serier, vil blive billigere for
spillerne.

Men der er alligevel et par ting, som
der også skal tages hensyn til, inden
det fastslås, at unioner og forbund'
vi I have større Økonom isk fordel af
en turneringsform som spilles efter
5-mands hold, 3 serier AM-princip-
pet.

En af beti ngelserne i første ræk ke i
KØbenhavn, for at kunne holde kon-
tingentet på et rimeligt plan, er at
der kører en omfattende turnering,
på hvilken unionerne indtjener et
beløb, som bevirker kontingentrime-
ligheden, og som er en klar forud-
sætning for at være i stand til at
drive unionsarbejdet. En turnering
af ændret karakter, vil betyde be-
tydeligt færre midler til at arbejde
med, og da omkostningerne jo ikke
umiddelbart ser ud til at skulle bli-
ve mindre, må pengene hentes et
sted, og for os at se, kun eet sted:
hos medlemmerne og i form af en
klækkelig kontingentforhøjelse.

For forbundet vil spilleformen be-
tyde, at der også spilles væsentligt
færre serieafgifter ind, og da for-
slagsstilleren i forvejen taler om, at
en fordobling af licensen kan forud-
ses, ja så kan enhver da se, at med-
lemmerne igen må punge ud.

Det vil med andre ord sige, at den
besparelse i direkte serieafgift den
enkelte spiller har ved at være med
i en 5-mands holds turnering, tages
ind igen i form af væsentlige kon-
tingentforhØjelserne. Forbundet og

unionerne er simpelt hen nødt til at
vinde ind på gyngen, hvad de har
sat til på karusellen ! .

Det kan godt være, at næsten alle
indlæg for eller imod AM eller EU
spilleform vil have en, som det hed-
der: udpræget subjektiv karakter, og
derfor ikke kan være af større in-
teresse, men det kan nu en gang ik-
ke nytte noget at overse en mod-
vilje mod en spilleform. og kalde
denne modvilje uden interesse. De
spillere, og det omfatter efter for-
slaget samtlige i dette land, som skal
spille efter den nye turneringsform,
må fØrst og fremmest kunne lide
at spille. Det er nu en gang det vig-
tigste, og grundlaget for al bowling.

Vi har her gjort usædvanligt rne-
get ud af kommentaren til det af
Ib Sparre fremsendte forslag til en
Danmarksturnering. Det vil af noq-
le blive opfattet som om vi er mod-
standere af forslaget. Det er vi in-
genlunde.

Forslaget er med undtagelse af det
punkt der hedder disciplinen, noget
af det bedste vi endnu har set, ja
det er det bedste. Men vi har på
fornemmelsen, at vi mere "menige"
bowlere ikke er så varme på at skul-
le spille 5 mands hold. Og da det jo
er os, som både skal føde og finart-
ciere den egentlige Danmarksturne-
ring, må d'herrer og damer, som se-
nere skal træffe den endelige og u-
igenkaldelige beslutning, tage et til-
børligt hensyn til os og vore lyster.

Det kan da godt være, at eliten in-
denfor ledelserne i forbundet og u-
nionerne, synes, at det er det enes-
te rigtige at gå den vej, som er skit-
seret i forslaget, men vi kender på
den anden side forslagsstilleren godt
nok til at kunne sige, at han i hvert
fa Id ikke vil låse sig fast på, om det
skal spilles som 5-mands hold over
3 serier, og der er jo i virkeligheden
adskillige andre måder at spille på.

Også måder, som vi tror vil have
større succes når turneringen en
gang skal til at begynde.

SMÅT
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DBF's Forretningsudvalg og teknisk
Komite, holdt 12/8 sit første mede i
den nye sæson. Formanden Kurt Kris-
tensen, poi nterede, at det bi iver en
meget travl periode, da der i den kom-
mende sæson er mange internationale
arrangementer, som DBF skal deltage
i. FØrst NM i Tammerfors i Finland,
NM og Miquell-Cup ligger i faste ram-
mer, mens man arbejder hårdt på VM.
Man er dog enig om at sende så mange
spillere, som Økonomien tillader, til

USA. Der taltes desuden om at arran-
gere en landskamp mod Belgien, som
evt. skulle afholdes i Jylland. Udtagel-
sen til landskampen og VM skal spil-
les 15 ·16 og 22 - 23 maj 1971. Ende·
lig drøftede man en form for uddan-
nelse af instruktører under DBF, og
Ejben Henriksen fik til opgave i første
omgang, at kontakte lokalunionerne,
for at få fastslået behovet for evt. i n-
struktører.



RAMMERNE FOR DE AFSLUTTEN-
DE RUNDER I WORLD CUP ER AL-
REDE LAGT. KBU FAR' DE STORE
SLÆB VED ARRANGEMENTET.

Det bliver KØbenhavns Bowling U-
nion, som skal tage det store slæb i
forbindelse med verdensfinalen i den
turnering, som nu er debt ••World
Cup". Men det kan fastslås, at med
denne disposition er arrangementet
i de bedste hænder. KBU var, som
bekendt, også meget stærkt inde i
billedet, da EM blev afviklet sidste
år, og dette arrangement gav de le-
dende kræfter i unionen en betyde-
lig rutine, en rutine, som kommer
de implicerede til gode ved World
Cup afslutningen.

Københavns Bowling Union har da
også taget fat på opgaven med den
sædvanlige ildhu. Man er i fuld
svi ng med a lierede nu, at engagere
sig med de mange mennesker, som i
dagene skal varetage de mange opga-
ver, arrangementet byder på, og når
det oplyses, at der ialt i de indleden-
de runder skal spilles 1.600 serier,
og der foregår væsentlige ting efter
hver eneste serie (stillingsoversigter,

tavleføringer o.s.v.l, kan det nok få
en og anden ti I at forstå, at der ska I
præcition til.

Kampene spilles iØvrigt på den måde,
at de 40 landes deltagere i de indle-
dende runder spiller alle mod alle, en
serie mod hver. SØndag formiddag
spiller de 8 med de højeste resultater
alle mod alle, og herefter er det de
4 med de heieste resultater der del-
tager i det vi kan kalde semifinalen,
fra hvi Iken de 2 bedste efter et ne-
denfor skitseret system, deltager.
TV sender såvel semi- som finalen og
efter det foreliggende oven i købet i
farver.

Det er et system, som minder en del
om Petersens reducerede system,der
spilles efter ved de afsluttende run-
der. Kvartfinalen mellem de 8 fra
den indledende runde startes såle-
des, at samtlige starter scrat, medens
det resultat der her slås, tæller med
ved den fortsatte kamp. Ændringer-
ne i forhold til Petersens reducerede
kommer vel nærmest til udtryk ved,

at der gives bonus for 200 og 250 se-
rier, således, at selve slaget tæller, at
bonussen for vunden eller uafgjort
kamp tæller, og at altså også bonus
for nævnte serier har indflydelse på
resultatet.

Der er iøvrigt oprettet en række ko-
miteer til varetagelse af de forskelli- -
ge opgaver, og hallen vil blive udsty-
ret med mindst 20 scoringsprojekto-
rer, internt fjernsyn og pressecenter
m.m ..
Man har imidlertid bedt os efterlyse
eventuelle interesserede til de mange
afskriveropgaver der bliver. Afskriv-
ning af kampene i een time honore-
res med 4 serier, og alle, der på no-
gen måde kan afse tid til denne op-
gave, bedes henvende sig til Helge
A. Larsen eller til Mogens Lund.
Sidstnævnte træffes i hallen.

Som tidligere nævnt finder de afslut-
tende kampe sted i RØdovre bowling
og i dagene 26. - 29. november. Det
nye store internationale arrange-
ment skal nok blive mindst lige.så
vellykket som det sidste, EM.

200-klubben I Frederikssund I god og
sund udvikling klubben har flere ar-
rangementer af sportslig værdi bag sig.

Det lykkedes i Frederikssund for et
års tid siden at etablere en 200-klub
og det kan svagt antydes, at klubben
har været en succes.
Men det er nu heller ikke uden grund
at der kan spores en kraftig trivsel i
200-klubben, hvortil der iØvrigt for-
langes ikke så lidt for at blive med-
lem. Klubben er nemlig særdeles ak-
tiv, og blandt de seneste arrangemen-
ter kan nævnes en kamp mod den u-
mådeligt stærke klub, Stenbocken i
Sverige.
Det skal ikke være nogen hemmelig-
hed, at redaktionen af dette blad ser
med nogen skepsis på de mange me-
re eller mindre "hyggelige" klubber

der startes. Ofte er der nemlig ikke
nogen væsentlig sportslig værdi i
disse. Men det skal siges, at 200-klub-
ben i Frederikssund i den henseende
danner en untagelse. Klubbens pro-
gram; træningsmæsigt - hver der spil-
les en gang om måneden om titlen:
Månedens Bowler, og dens arrange-
mentsvirksomhed iøvrigt, er sports-
ligt af værdi og det ser ud til, at det
vil lykkedes at holde de nuværende
medlemmer til ilden.
For at kval ificere sig til medlemskab
skal man under skarp kontrol, på 6
serier lave mindst tre 200-serier, og
det kan jo nok volde besvær for ad-
skillige. Men, som formanden,Gun-
nar Jensen siger til Bowling-Journa-

len: "Der skal være sport i at blive
medlem. Vi vil meget gerne have fle-
re med, og håber, at mange fØler sig
fristet til at tage chancen i det kom-
mende efterår".
200 klubben kårer som nævnt hver
måned en månedens bowler. I den
måned, vi besøgte klubben var det
Alex Larsen som med ikke mindre
end 1228 på de 6 serier, gjorde sig
fortjent til den eftertragtede tittet,
og titlen skal erhverves et vist antal
gange i løbet af et år, hvorefter den
der har været månedens bowler de
fleste gange, vinder en udsat pokal.
200 - klubben er et morsomt initia-
tiv, men der måtte gerne være nogle
flere med.
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S.B.K. FLINTSTONE A.B.C.
Steen Christensen Kaj Øelund Hans Aage Mortensen
Backersvej 67 Herlev Hovedgade 152 Ottingvej 37
2300 S - Tlf. SU 9525 2730 Herlev - Tlf. 945148 2730 Herlev

BK SISU HERLEV B. K. R.K.B.K.
William Raben Viggo Hansen Tove Brandtberg
Rosenl. Alle'9A Tornerosevej 83 Mellemvangen 44
2720 Vanlesa- Tlf. 740054 2730 Herlev - Tlf. 94 52 56 2700 Brh.· Tlf. BE1123

BK TEL·STAR HELLERUP LUNDBECK
Ejben Henriksen Herman Carlsen Poul H. Abrahamsen
Østerbrogade 78 Kr. Sofiesvej 8,1 Rødager Alle' 42A
2100 ø - Tlf. TR 4065 2000 F - Tlf. 104187 2610 RØdovre - Tlf. 707008

BK65 BK KVIK ICOPAL
Poul Christensen Arne Pedersen Preben Carlsen
Aleen 111 Madumsvej 22 Ellevænget 10
2770 Kastrup - Tlf. 507931 2620 RØdovre - Tlf. 910390 2800 Lyngby - Tlf. 877555

9. JULI BK VIKING BK PARTNER
Benny Blankensteiner Leif Hansen Per Ernberg
Blåmunkevej 29 Tornerosevej 7 Fortvej 25A
2400 NV 2730 Herlev - Tlf. 949894 2610 Rødovre - Tlf. 700271

BBK BRH. SPORT 66 BK STRIKE
Hans Fauerholt Karl Kristensen Alice Bjarne
Plantevej 31 Kanslergade 1 Fr .sundsvej 30
2860 SØborg - Tlf. Sø 830 2100 ø - Tlf. TR 7787 3660 Stenløse - Tlf 170002

BK CENTER BK66 BK THOR
Jens Hansen Staal Pedersen Benny Holm
Mønstedsvej 51 Dovregade 1 Lupinvej 15 - Bloustred
2670 Gr .strand - Tlf. 901828 2300 S - SU 6123 3450 Allered - Tfl. 27 3180

B64 BK BAM-BAM BK HUG IN
Harry Jensen Erik V. Nielsen Bjarne Søqaard
HesselØgade3,st. th. Lundebjerggårdsvej 182 Hasselvej 8
2100 ø - Tlf. RY 7624 2740 Skovl. Tlf. 70 9395 3600 Fr.ssund - 31 1921

G.B.K. B.K.B.36 BK EGEN
Sigfred Kristensen Holger Jørgensen Henning Simonsen
Stolpehøj 40 Lucernevej 457 Skenkelsø - 3650 Ølst.
2820 Gentofte - Tlf. GE 7933 2610 RØdovre - Tlf. 410458 Tlf. 334973

BK HOOK LK BOWLING LR64
Ralf Donde Laur. Jørgen Olsen Svend Petersen
Nyskiftevej 15 V. Betlehøj 10-3c LI. Blødevej 6
2610 RØdovre - Tlf. 707452 2700 Brh. - Tlf. BE 8989 3600 Frederikssund

BKJUMBO V.S.K. VIKA
ElseWendorf Henning Hansen Joan Jensen
Willemoesgade 10 Palnatokegade 1 - 2tv Ryttervænget 3 - 3650
2100 ø - Tlf. TR 1626 1733 V - VE 3125 Ølstykke - Tlf. 178389

BK STARLET C.K.C.
Hanne Nielsen Solveig Øelund
Lucernevej 567 Husumvej 35
2610 RØdovre - Tlf. 702106 2700 Brønsh. Tlf. BE 3628

BK DINO 3M
Kai Endahl Preben Christiansen
Peter Hjortsvej 18 Bakkekammen 20
2500 Valby - Tlf. VA 5607Y 2700 Brh. - Tlf. BE 4521

BK SAS BKK 38
Ernst Jensen Flemming Jensen
Skodsbøl Alle' 6 Damagervej 5A

12 2770 Kastrup - Tlf. 500439 2450 SV



FORMANOSM0oET I SBU:
Retningslinierne for en travl sæson er
lagt - SBU vært ved alle unionskampe.

Sjællands Bowling Union har i august afholdt et
af sine formands møder - eller orienteringsmøder
som man foretrækker at kalde dem.
Mødet var begunstiget af, at så godt som alle de i
unionen værende klubber var repræsenteret, og
deltagerne fik gennem en orientering fra forman-
den et indtryk, af, hvad der vil ske i den kommen-
de sæson.
Sjællands Bowling Union står i den kommende
sæson overfor en række store opgaver. Unionen
er blandt andet vært ikke alene ved de tre unions-
kampe, men også ved den første ungdomsunions-
kamp mellem SBU og KBU. Men selvom forman-
den kunne konstatere, at det økonomiske, om-
end der er bedringer, stadig var på et kritisk stade,
så var der alligevel optimisme at spore ikke alene
blandt de tilstedeværende unionsledere, men -
hvad er mindst lige så vigtigt, også hos klubfolke-
ne. Man glæder sig til den kommende sæson, og
ser en masse problemer løst derved, at hallens
drift nu er kommet i en god og fast gænge.

På mødet udleveredes unionens turneringskalen-
der, som i år, på grund af stigende omkostninger,
ikke kan udleveres gratis til medlemmerne. Men
prisen, kr. 1,50 er alligevel så beskeden, at den
naturligvis ikke kommer så meget som i nærheden
af fremstillingsprisen exe!., den tid, der går med
tilrettelæggelsen. Man forstod i klubberne, at det
forholdene taget i betragtning, var umuligt fortsat
at udlevere kalenderen gratis. Bowlingkalenderen
er i år lovrigt udvidet med et par ting, hvoraf det
vel må betragtes som glædeligt, dels af turnerings-
reglerne er med, dels at der for første gang er
skabt en - omend mangelfuld - oversigt over de
sjællandske mestre i tidens løb.
Men løvrigt blev sæsonen diskuteret, det nye for-
slag til en danmarksturnering blev debateret og
et forslag fra BK Thor om en rigtig "klubdag"
hvor man ville invitere samtlige klubber til at
spille en turnering med en hurtig fundet vinder,
blev diskuteret.
Alt i alt et optimistisk og godt orienterende mø-
de.
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- dei qiv et en 'kegle' mere

KUI·t Christensen
.:n.-hav ••vd 25
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DG HANDLER :

H. Abrahamsen
Skotejsl'"eparation

0stero.d. 6 . Frederilr.uund

Kun bedste materialer anvendes.
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KENDT BOWLINGKLUB
FYLDER 25 AR
En af Danmarks mest kendte kegle-og bowlingklub-
ber, RKBK, fylder i denne måned 25 år. Her lidt
om klubben, som ogsåhar kendt vanskeligheder.

25 år er jo lidt af en hØj alder for
en bowlingklub, og RKBK er da
også både for bowlere og for keg-
lespillere. Klubben er en af de få
klubber her i landet, som er køns-
diskriminerende: der optages nem-
lig kun damer i klubben.

RKBK - RØdovre Kvinde Bowling-
og Kegleklub - blev stiftet den 10.
september 1945, og af gode grunde
som decideret kegleklub. Men alle-
rede få måneder efter bowlingens
fremkomst herhjemme, tog RKBK
"den store" kugle på sit program.

RKBK blev således en af de første
klubber som optog bowling, men i
årenes løb har klubbens medlem-
mer præget bowlingen både på ba-
nerne og i det organisatoriske.

Nævnes kan for eksempel, at de 2

første års københavnske mesterska-
ber havnede i RKBK, og i 1966 fik
klubben en dansk mester i Lydia
Johansen.

Selvom det på en jubilæumsdag ikke
er populært at tale om vanskelig-
heder, tilgiver man os sikkert, når
vi nævner, at ej heller RKBK er gå-
et ram forbi, da der.blev delt pro-
blemer ud. RKBK har haft store
vanskeligheder, ja så store, at de en
overgang truede klubbens eksistens,
men det tjener klubben til megen
ære, at vanskelighederne nu er over-
vundet i så he] grad, at der igen er
fremgang og godt humør til stede.

Vi Ønsker herfra klubben hjertelig
tillykke med det runde jubilæum,
ligesom vi Ønsker klubben al mulig
held og lykke fremover.

DEN 20. ER ABSOLUT
SIDSTE FRIST! ! ! !
Vi har gang på gang anråbt os forståelse for, at Bowling-Jour-
nalen kom senere end det er normalt for månedsblade - og of-
te ikke før den 10 - 12. i måneden. Arsagerne har været for-
skellige, men som oftest har der været tale om, at der har været
et eller andet bowlingarrangement, som vi "lige kunne nå at få
med".
Det er sket mindst lige så tit, at det "at få det med i sidste øje-
blik" ikke alene har betydet, at bladet kom senere ud, men også
i vid udstrækning både på redaktionen og i trykkeriet, har været
ensbetydende med overarvejde af store dimensioner.
Både af tekniske grunde, og af den grund, at man i bowling-
kredse allerhelst vil have bladet nogenlunde præcis den 1. i må-
neden, har vi nu besluttet, at alle kræfter sættes ind på at få
Bowling-Journalen ud den ca. 25. - 26. i måneden, således at det
kan ekspederes ud til medlemmerne den 1. eller meget nær den
1.

Konsekvensen af dette er, at alt stof skal være inde senest den
20. i måneden, og at arrangementer, som afholdes senere end
denne dato, ikke almindeligvis vil kunne "Komme med" før i
bladet den efterfølgende måned.
Vi håber derved at have imødegået flest muligt, og minder om,
at den 20. i måneden er ABSOLUT SIDSTE FRIST.



ANDREMENER
Jeg har med beklagelse konstateret, at tige gardiner.
man fra Bowlinghallens sid~' (Leif Has- Disse dispositioner er foretaget af Leif
rnussen) har aflåst adgangen fra Bow- Rasmussen trods mine protester så jeg
linghallen til Restauranten og hindret er blevet tvunget til at gå rettens vej,
udsigten fra Restauranten til Bowling- og da retsmaskineriet er meget lang-
hallen med opsætning af ugennemsig- sommeligt for tiden beder jeg Bowler-

ne, der ønsker at besøge restauranten
benytte restaurantens egen indgang.

Jeg håber Bowlerne vil forstå den pin-
lige situation Leif Rasmussen har skab
for min forretnino,

Henny Siwert,Frederikssund

DER ER I DISSE DAGE EN BOWLING-VEJVISER
pA VEJ IND I ALLE SMA DANSKE BOWLINGHJEM i kke modtaget meddelelse om til-

gang, men det er meningen, at alle
nye medlemmer, som i årets løb
kommer til, automatisk, via klub-
ben får vejviseren tilsendt.

Dansk Bowling Forbund udgiver i år Det vil vel være lidt af et mirakel,
for tersta gang en såkaldt BOWLlNG- hvis det allerede det tørste år skulle
VEJVISER.

Vejviseren er redigeret af 50 % af det-
te blads redaktion, samt af Egil Holm
Nielsen.

Bowling-Vejviseren indeholder så at
sige alt, hvad der er værd at vide om
bowling, idet unionernes turnerings-
program, og de deciderede unions-
prægede ting naturligvis ikke er
med af pladshensyn.

Men iøvr iqt indeholder vejviseren først
og fremmest samtlige love og bestem-
melser for Dansk Bowling Forbund,
alle klubbers adresser, unions- og for-
bundsledelsernes adresser, rekorder,
mestre i tidens løb. landskampe, in-
ernationale kampe, bowlinghallerne,
og om kugler,kegler og baner m.m.

lykkedes at skabe en perfekt vejvi- Når den kommer, den er fremsendt
ser for bowlerne, og det mirakel er ultimo august til unionerne/kredse-
naturligvis ikke sket i år. Man håber ne, så gør det ikke noget, hvis alle
imidlertid, at det i. årene fremover vil kaste et blik i den for at se, hvad
vil lykkedes at få .gJort Bowllng-VeJ-. der egentlig står. Mange diskussio-
viseren til en fast institution, som er ner vil i fremtiden kunne føres med
mere værdifuld, jo mere indholdet er betydelig mere saglighed, nu hvor
9Jort fyldigt og korrekt. alle forbundets bestemmelser er of-

Man beder derfor i vejviseren om,
at eventuelle ændringer til det der
er nævnt, også meddeles redaktio-
nen.

Bowling-Vejviseren skal alle bowle-
re i Danmark i hænde. Vejviseren
fremsendes til unionerne/kredsene,
og i et oplag svarende til antallet
af de klubber og medlemmer, som
var tilmeldt DBF den 1. januar i
år. Siden denne dag har forbundet

fentliggjort til medlemmerne. End-
videre blev der ved sidste repræsen-
tantskabsmøde vitterligt vedtaget en
del nye ting - og også af den grund
vil det være værdifuldt, hvis alle er
fortrolige med indholdet.

Bogen kan derudover benyttes som
håndbog i det kommende år, og
det er meningen, at den skal udgi-
ves igen i a jourført stand til sæso-
nens begyndelse næste år.

Frederikssund Bowlingbal
...de bedste baner
...det smukkeste interiør
...de bedste betingelser
for klubbowling

De vil 'øle Dem vellroJhlJlØfl i

Frederikssund Bowlingbal
Koeksvej 23, 3600 Frederikssund. TIf, (03) 311919
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De kan kØbe den

FRYDENSBERGVEJ 8 - 3660 STENLØSE
Tlf.:(Q3) 171033

TRYKSAGER

økonomiske,
driftsikre og sejlivede VW

Det er her. som DE ikke kan undvære.

De er velkommen til at bese
og prøvekøre v
VW hos os. PAPIKMADASINBT

BOESEN- NIELSEN & ERIKSEN
VW AUTOMOBILER - FREDERIKSSUND

TLF. (03) 31 10 01 - 31 16 02

En gang kunde - altid kunde

Glas
Porcelæn
Kunstfigurer
fra
Den Kongelige Porcelæn
og
Bing & Grøndahl

H~C. Frøsig ST. KONGENSGADE 57 PA 45 79


